Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Александро-Ершинская средняя школа

№003

ПРИКАЗ

13.01.2023 г.

«О создании Школьного спортивного клуба.»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020 г.
№117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими
лицами» и в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта,
развитие детско-юношеского спортав школе, приобщение учащихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом

*>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ Александре - Ершинская средней школы школьный спортивный

клуб «Ювента» .
2. Утвердить название школьного спортивного клуба «Ювента»

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Проявченко Сергея
Михайловича, учителя физической культуры.

4. Включить в состав школьного спортивного клуба учителей: Русяеву Татьяну
Юрьевну, учителя физической культуры;Янцевич Людмилу Ефимовну,
старшего методиста.
5. Организовать работу школьного спортивного клуба по направлениям:
- шахматы
- волейбол
- лыжная подготовка
- шашки
- - настольный теннис
6. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе
7. Утвердить Устав школьного спортивного клуба

8. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2 полугодие 2022-2023
учебный год

9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2 полугодие 2022-2023
учебный год.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Д. Шевченко

		2023-02-02T15:31:59+0700
	Шевченко Татьяна Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа